1

TC 000.258/2014-8

Apenso: não há

Tipo de Processo: Representação

Unidade Jurisdicionada: Universidade
Federal da Integração Latino-Americana, Casa

Civil da Presidência da República e Secretaria
de Direitos Humanos da Presidência da
República

Relator: Min. José Múcio Monteiro
Advogado: não há

Proposta: minuta de Aviso

DESPACHO

 Haja vista o disposto no subitem 9.2 do Acórdão 2816/2014-TCU-Plenário, e com

fundamento na Portaria Selog 1/2013, encaminhe-se as seguintes minutas de aviso ao Gab. da
Presidência do TCU para providenciar a expedição.

Selog, em 30/10/2014

(assinatura eletrônica)

Euler Kleber Nunes dos Reis

Mat. 6471-8

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52118951.

 2

Aviso nº           - GP/TCU

  Brasília, 24 de Outubro de 2014.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 2.816/2014 (acompanhado dos

respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial das recomendações contidas nos

subitens 9.2.1 e 9.2.2 da mencionada Deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal na Sessão

de 22/10/2014, ao apreciar o processo TC 000.258/2014-8 (Representação), que trata de supostas

irregularidades praticadas por empresas que estariam agindo em conluio em licitações públicas

realizadas no âmbito da Secretaria Executiva da Casa Civil da Presidência da República, da

Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República e da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana.

Atenciosamente,

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Senador RENAN CALHEIROS

Presidente do Senado Federal
Brasília - DF

MINUTA

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52118951.

 3

Aviso nº           - GP/TCU

  Brasília, 24 de Outubro de 2014.

Senhor Chefe de Gabinete,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do Acórdão nº 2.816/2014 (acompanhado dos

respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial das recomendações contidas nos

subitens 9.2.1 e 9.2.2 da mencionada Deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal na Sessão

de 22/10/2014, ao apreciar o processo TC-000.258/2014-8 (Representação), que trata de supostas

irregularidades praticadas por empresas que estariam agindo em conluio em licitações públicas

realizadas no âmbito da Secretaria Executiva da Casa Civil da Presidência da República, da

Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República e da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana.

Atenciosamente,

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
Presidente

A Sua Senhoria o Senhor
ARTUR ADOLFO COTIAS E SILVA
Chefe de Gabinete da Presidência do Tribunal

de Contas da União
SAFS Qd 4, Lt 1, Ed. Sede, 1º Andar, Sala 151

Brasília - DF

MINUTA

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52118951.

 4

Aviso nº           - GP/TCU

  Brasília, 24 de Outubro de 2014.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 2.816/2014 (acompanhado dos

respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial das recomendações contidas nos

subitens 9.2.1 e 9.2.2 da mencionada Deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal na Sessão

de 22/10/2014, ao apreciar o processo TC-000.258/2014-8 (Representação), que trata de supostas

irregularidades praticadas por empresas que estariam agindo em conluio em licitações públicas

realizadas no âmbito da Secretaria Executiva da Casa Civil da Presidência da República, da

Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República e da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana.

Atenciosamente,

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
RODRIGO JANOT MONTEIRO
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público

SAFS, Qd 2, Lt 3, Ed. Adail Belmonte, 2º Andar, Sala 202
Brasília – DF

70.070-600

MINUTA

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52118951.

 5

Aviso nº           - GP/TCU

  Brasília, 24 de Outubro de 2014.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 2.816/2014 (acompanhado dos

respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial das recomendações contidas nos

subitens 9.2.1 e 9.2.2 da mencionada Deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal na Sessão

de 22/10/2014, ao apreciar o processo TC-000.258/2014-8 (Representação), que trata de supostas

irregularidades praticadas por empresas que estariam agindo em conluio em licitações públicas

realizadas no âmbito da Secretaria Executiva da Casa Civil da Presidência da República, da

Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República e da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana.

Atenciosamente,

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES

Presidente

A Sua Excelência o Senhor
RICARDO LEWANDOWSKI

Presidente do Conselho Nacional de Justiça
Anexo I, 2º Andar, Sala B5 Praça dos Três Poderes
70175-901, Brasília – DF

MINUTA

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52118951.

 6

Aviso nº           - GP/TCU

  Brasília, 24 de Outubro de 2014.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 2.816/2014 (acompanhado dos

respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial das recomendações contidas nos

subitens 9.2.1 e 9.2.2 da mencionada Deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal na Sessão

de 22/10/2014, ao apreciar o processo TC-000.258/2014-8 (Representação), que trata de supostas

irregularidades praticadas por empresas que estariam agindo em conluio em licitações públicas

realizadas no âmbito da Secretaria Executiva da Casa Civil da Presidência da República, da

Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República e da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana.

Atenciosamente,

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES

Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília - DF

MINUTA

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52118951.

	JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
	Presidente
	JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
	Presidente
	JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
	Presidente
	JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
	Presidente
	JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES
	Presidente